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НАДОМЕСТОЦИ ЗА УСЛУГИ ПО ДЕВИЗНИ РАБОТИ И ДЕВИЗЕН ПЛАТЕН ПРОМЕТ ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

СО ВАЖНОСТ ОД 2.6.2021 ГОДИНА  

 

1. Услуги по девизни работи  

1.1. Исплати/уплати на ефективни странски пари и ефективни денари 
А. Исплата на ефективни странски пари за резиденти 

 Исплата на ефектива - (прилив од дознака, одлежан 5 
дена од датумот на книжење на приливот на сметката на 
корисникот) Без надоместок 

 Исплата на ефектива – прилив од дознака до 6.000 ден. (во денарска 
противвредност на валутата која се 

испраќа) -  100 ден. 
од 6.001 ден. (во денарска 

противвредност на валутата која се 
испраќа) - 0,30% мин.150 ден. 

 Исплата на ефектива - прилив од странска пензија 1,50% мин 150 ден. 

 Исплата на ефектива - странска пензија директно од 
странска банка 0,50% мин. 250 ден. 

 
Б. Исплата/уплата на ефективни странски пари и ефективни денари за нерезиденти 

 Исплата на ефективни денари 0,50% мин. 250 ден. 

 Исплата на ефектива – прилив од дознака 0,50% мин. 250 ден. 

 Исплата на ефектива - прилив од странска пензија 1,50% мин. 250 ден. 

 Уплата на ефектива  0,20% од денарската противвредност 

1.2. Други услуги по девизни работи за физички лица 

А. Издавање потврда за поседување штеден влог (за 
амбасади за добивање виза) 

200 ден. по потврда 
(влогот да е одлежан 

10 дена) 36 ден.ДДВ 

Б. За бордеро 200 ден. 36 ден.ДДВ 

В. Исплата на бесправно одземени девизи по решение на 
Министерство за финансии  

 за износи до 5.000 ЕУР 1,00% мин. 1.000 ден. 

 за износи над 5.000 ЕУР 0,80% мин. 1.000 ден. 

Г. Брз трансфер на пари - Money Gram  

 исплата на странска валута по основ на пристигнат прилив 
преку глобалниот систем Money Gram без надоместок  

 уплата на странска валута  за брз трансфер на пари во странство преку глобалниот систем Money Gram 
– тарифа во согласност со договорот на Банката со  Money Gram  (во денарска противвредност 
пресметан по куповен курс на Банката за менувачко работење) 

Останати уплати: 

Износ Провизија 

0,01   -    100,00  ЕУР 6,50 ЕУР 

100,01 -  200,00  ЕУР 9,00 ЕУР 

200,01 -  300,00  ЕУР 11,00 ЕУР 

300,01 -  500,00  ЕУР 12,50 ЕУР 

500,01 -  750,00  ЕУР 17,00 ЕУР 

750,01 -  1000,00  ЕУР 19,50 ЕУР 

1000,01 -  1500,00  ЕУР 25,50 ЕУР 

1500,01 - 2000,00 ЕУР 30,00 ЕУР 

2000,01 - 2500,00 ЕУР 37,00 ЕУР 

 

Уплати кон Албанија, Босна и 
Херцеговина, Бугарија, Хрватска, 

Косово, Романија, Србија, 
Словенија и Црна Гора: 

Износ Провизија 

0,01     -  100,00 ЕУР 5,00 ЕУР 

100,01  -  200,00 ЕУР 9,00 ЕУР 

200,01 -  300,00 ЕУР 11,50 ЕУР 

300,01 – 500,00 ЕУР 13,00 ЕУР 

500,01 - 2500,00 ЕУР 20,00 ЕУР 
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2. Девизен платен промет за физички лица 
2.1. Девизен платен промет-резиденти 
 
А. Девизен пренос на сопствена сметка во земјата 

 во Банката Без надоместок 

 во други банки 

0,10% од денарската противвредност мин. 
250 ден. макс. 30.000 ден. + 300 ден. 

СВИФТ 

 
Б. Девизни плаќања во земјата 

 

 на  нерезидентни сметки  во Банката 

0,075% од денарската противвредност 
мин. 150 ден. макс. 30.000 ден. 

 на нерезидентни сметки во други домашни банки 
0,15% од денарската противвредност мин. 

250 ден. + 300 ден. СВИФТ 

 
В. Ностро дознаки 

 дознаки во странство до 9.000 ден.(во денарска 
противвредност на валутата која се испраќа) 

50 ден. + 300 ден. СВИФТ 
OUR трошоци - 500 ден. 

 дознаки во странство од 9.001 ден.(во денарска 
противвредност на валутата која се испраќа) 

0,15% од денарската противвредност мин. 
350 ден. + 300 ден. СВИФТ 

OUR трошоци - 900 ден. 

Г.  Измена на инструкции 500 ден. 

Д. Обработка на девизен прилив од странство за комитенти на 
други домашни банки  

0,1% мин. 100 ден. или по тарифа на 
домашната банка 

Ѓ. Денарски плаќања во земјата во корист на сметка на 
нерезидент 0,15% мин. 200 ден. макс. 30.000 ден. 

 
E. Други услуги 

 Водење на девизна трансакциска сметка во валута CHF; 
0,05% мин.100 ден. макс. 500 

ден./месечно* 

 Водење на штедна книшка по видување во валута CHF; 
0,05% мин.100 ден. макс. 500 

ден./месечно* 

 Водење сметка на неактивен корисник – физичко лице со 
исклучок на сметка во валута CHF; 70 ден./месечно* 

 Водење на неактивна штедна книшка по видување лице со 
исклучок на штедна книшка по видување во валута CHF; 

300 ден. годишно* 

 пријавување девизна штедна книшка/сметка за неважечка 
 

100 ден. 
 

18 ден. ДДВ 

 пресметка на камата за поединечен износ за одреден 
период 

 200 ден. 36 ден. ДДВ 

 затворање сметка врз основа на судско решение и во 
согласност со закон Без надоместок 

 затворање сметка на барање на корисник 200 ден. 

*Доколку на денот на задолжувањето, висината на надоместокот е повисока од состојбата на сметката, 
се задолжува надоместок во висина на состојбата на сметката. 
 
2.2. Девизен платен промет за физички лица - нерезиденти 
 
А. Девизен пренос на сопствена сметка во земјата 

 во Банката Без надоместок 

 во други банки 

0,15% од денарската противвредност мин. 
250 ден. макс. 30.000 ден. + 300 ден. СВИФТ 

 
Б. Ностро дознаки 

 дознаки во странство до 9.000 ден. (во денарска 
противвредност на валутата која се испраќа) 

0,15% од денарската противвредност мин. 
100 ден. + 300 ден. СВИФТ 

OUR трошоци 900 ден. 

 дознаки во странство од 9.001 ден. (во денарска 
противвредност на валутата која се испраќа) 

0,15% од денарската противвредност мин. 
350 ден. + 300 ден. СВИФТ 

OUR трошоци 900 ден. 

В.  Измена на инструкции на ностро дознаки 
 

500 ден. 
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Г. Девизни плаќања во земјата 

 на резидентни или нерезидентни сметки во Банката 
0,075% од денарската противвредност мин. 

150 ден. макс. 30.000 ден. 

 на резидентни или нерезидентни сметка во други 
домашни банки 

0,15% од денарската противвредност мин. 
250 ден. макс. 30.000 ден. + 300 ден. СВИФТ 

Д. Обработка на девизен прилив од странство за комитенти 
на други домашни банки  

0,1% мин. 100 ден. или по тарифа на 
домашната банка 

 
Ѓ. Денарски плаќања во земјата 

 во корист на сметка на нерезидент 
0,15% од денарската противвредност мин. 

200 ден. 

 
Е. Други услуги 

 Водење на девизна трансакциска сметка во валута CHF; 
0,05% мин.100 ден. макс. 500 

ден./месечно* 

 Водење на штедна книшка по видување во валута CHF; 
0,05% мин.100 ден. макс. 500 

ден./месечно* 

 пријавување девизна штедна книшка/сметка за неважечка 
 

100 ден. 
 

18 ден. ДДВ 

 пресметка на камата за поединечен износ за одреден 
период  

 
 

200 ден. 

 
 

36 ден. ДДВ 

 затворање сметка врз основа на судско решение и во 
согласност со закон 

Без надоместок 

 затворање сметка на барање на корисник 200 ден. 

*Доколку на денот на задолжувањето, висината на надоместокот е повисока од состојбата на сметката, 
се задолжува надоместок во висина на состојбата на сметката 


